I-13453/2018 Fácil Farma Ltda 14537 Chapecó Ausência 

I-13445/2018 Marcus V. F. D´Agostini Eireli 14627 Chapecó Restante do 
Horário 

I-13841/2019 Farmácia Duomera Eireli 15376 Mafra Sem RT 

Artigo 2º – Aplicar a penalidade de multa de 01 (um) salário mínimo, o correspondente a 
R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais), em conformidade com o disposto na Lei 
5.724/71, aos estabelecimentos abaixo relacionados, por infração ao disposto na Lei 
3820/60, Lei 13021/14 e na Lei 5991/73: 

Processo Nº Razão Social CRF Cidade Infração 

I-13563/2019 Município de Faxinal dos

[...]

I-13750/2019 Município de Itaiópolis – 
Secretaria Mun. da Saúde 

9953 Itaiópolis Sem RT 

I-13803/2019 Benta Felisberto Cardoso 15359 Araranguá Ausência 

Artigo 3º – Aplicar a penalidade de multa de 06 (seis) salários mínimos, o correspondente 
a R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais), em conformidade com o disposto 
na Lei 5.724/1971, em virtude de reincidência, ao estabelecimento abaixo relacionado, por 
infração ao disposto na Lei 3.820/1960, Lei 13.021/2014 e na Lei 5.991/1973: 

Processo Nº Razão Social CRF Cidade Infração

[...]

para verificar a presença da RT e a regularização da nova RT.  

Artigo 8º – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 28 de junho 
de 2019 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de três salários 
mínimos, o correspondente a R$ 2.862,00 (dois mil oitocentos e sessenta e dois reais), nos 
termos do disposto na Lei 5724 de 26 de outubro de 1971, por infração ao disposto no artigo 
24, parágrafo único da Lei 3820/60 (podendo ser combinado com a Lei 5991/73 e/ou Lei 
13021/14), à empresa abaixo relacionada que não apresentou a defesa do auto de infração:

[...]

9009 Florianópolis Restante do 
Horário 

Artigo 9º – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 28 de junho 
de 2019 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de três salários 
mínimos, o correspondente a R$ 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais), nos 

termos do disposto na Lei 5724 de 26 de outubro de 1971, por infração ao disposto no artigo 
24, parágrafo único da Lei 3820/60 (podendo ser combinado com a Lei 5991/73 e/ou Lei 
13021/14), às empresas abaixo relacionadas que apresentaram intempestivamente a defesa

[...]

Concórdia 

15138 Concórdia Ausência 

Artigo 10 – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 28 de junho 
de 2019 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de três salários 
mínimos, o correspondente a R$ 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais), nos 
termos do disposto na Lei 5724 de 26 de outubro de 1971, por infração ao disposto no artigo 
24, parágrafo único da Lei 3820/60 (podendo ser combinado com a Lei 5991/73 e/ou Lei 
13021/14), às empresas abaixo relacionadas que não apresentaram a defesa do auto de

[...]

Camboriú 

Restante do 
Horário 

Artigo 11 – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 28 de junho 
de 2019 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de quatro 
salários mínimos, o correspondente a R$ 3.992,00 (três mil novecentos e noventa e dois reais), 
nos termos do disposto na Lei 5724 de 26 de outubro de 1971, em virtude de reincidência, por 
infração ao disposto no artigo 24, parágrafo único da Lei 3820/60 (podendo ser combinado com 
a Lei 5991/73 e/ou Lei 13021/14), à empresa abaixo relacionada que não apresentou a defesa

[...]

12312 Tubarão Restante do 
Horário 

Artigo 12 – Homologar a decisão da diretoria que em reunião realizada no dia 28 de junho 
de 2019 aplicou a penalidade de multa, ad referendum do Plenário, no valor de seis salários 
mínimos, o correspondente a R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais), nos 
termos do disposto na Lei 5724 de 26 de outubro de 1971, em virtude de reincidência, por 
infração ao disposto no artigo 24, parágrafo único da Lei 3820/60 (podendo ser combinado com 
a Lei 5991/73 e/ou Lei 13021/14), às empresas abaixo relacionadas que não apresentaram a